
Página núm. 40 BOJA núm. 13 Sevilla, 18 de enero 2007

tónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto 
dar publicidad a la relación de expedientes subvenciones con 
cargo al Programa Presupuestario 72A y al amparo de la Or-
den de 29 de marzo de 2001, modificada por la de 12 de 
marzo de 2002 y 1 de septiembre de 2003 sobre desarrollo 
de los Programas de Promoción de la Economía Social.

Programa: Fomento de Empleo Asociado.

Núm. expediente: RS.0033.JA/06.
Entidad beneficiaria: Alisolabae, S.L.
Municipio: Baeza.
Importe subvención: 6.000,00 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Jaén, 27 de diciembre de 2006.- El Delegado, Manuel
Gabriel Pérez Marín. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Cádiz, sobre la concesión del 
derecho a la subsidiación del préstamo cualificado co-
rrespondiente al programa de Régimen Autonómico de 
Promotores Públicos en Alquiler (RAPPA).

RESOLUCIÓN DE 5 DE DICIEMBRE DE 2006 DE LA DELE-
GACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ POR EL QUE SE HACE PÚ-
BLICA LA CONCESIÓN DEL DERECHO A LA SUBSIDIACIÓN 
DEL PRÉSTAMO CUALIFICADO A PROMOTORES PÚBLICOS 
DE VIVIENDAS EN RÉGIMEN DE ALQUILER, AL AMPARO DEL 

DECRETO 166/1999, DE 27 DE JULIO

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía y artículo 18 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones, he resuelto hacer pública la concesión del 
derecho a la subsidiación del préstamo cualificado de los ex-
pedientes que se relacionan a continuación, pertenecientes al 
Programa de Régimen Autonómico de Promotores Públicos en 
Alquiler (RAPPA).

Número de expediente: 11-PO-G-00-0049/02.

Aplicación presupuestaria Importe

0.1.13.00.03.11.76400.43A. 16.964,48 €
0.1.13.00.03.11.76400.43A.2007 24.655,48 €
0.1.13.00.03.11.76400.43A.2008 24.655,48 €

Beneficiario: Empresa Municipal de la Vivienda de Sanlúcar de 
Barrameda, S.A. (EMUVISAN).
Localidad y núm. viviendas: 30 VPO en Sanlúcar de Barra-
meda (Cádiz).

Número de expediente: 11-PO-G-00-0059/02.

Aplicación presupuestaria Importe

0.1.13.00.03.11.76400.43A. 25.593,58 €
0.1.13.00.03.11.76400.43A.2007 11.806,45 €
0.1.13.00.03.11.76400.43A.2008 11.806,45 €

Beneficiario: Empresa Municipal de Suelo Industrial, S.A. (EMSISA).
Localidad y núm. viviendas: 25 VPO en Chiclana de la Frontera 
(Cádiz).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes, se reserva 
el derecho a modificar de oficio el importe de las anualidades 
detalladas, en orden a ajustarlas a los cambios que se pue-
dan producir en los tipos de interés aplicables a los préstamos 
cualificados.

Cádiz, 5 de diciembre de 2006.- El Delegado, Pablo Lorenzo 
Rubio. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2006, de la 
Dirección Provincial de Granada del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se hace pública la relación de 
subvenciones que se citan.

Esta Delegación Provincial de conformidad con lo estable-
cido en la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, para 2002, ha resuelto hacer pública la siguiente 
relación de subvenciones concedidas al amparo del Decreto 
204/97, de 3 de septiembre, por el que se establecen los pro-
gramas de Formación Profesional Ocupacional de la Junta de 
Andalucía y la Orden de la Consejería de Empleo y Desarrollo 
Tecnológico de 12 de diciembre de 2000, de convocatoria y 
desarrollo de los Programas de Formación Profesional Ocupa-
cional, en donde se establece la concesión de ayudas con la 
finalidad de cubrir los costes derivados de los cursos de for-
mación amparados por dichas convocatorias.

En base a lo anterior, se han concedido las siguientes 
subvenciones con cargo a las siguientes aplicaciones presu-
puestarias:

0.1.14.31.18.18.77500.32D.8
3.1.14.31.18.18.77500.32D.5.2007

18/2006/J/309 B18399196 Tadel Formación, S.L. 50.665.50

Granada, 15 de diciembre de 2006.- El Director, Luis 
Rubiales López. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

ORDEN de 14 de diciembre de 2006, por la que se 
autoriza y deniega la celebración de Ferias Comerciales 
con el carácter de oficial en Andalucía y se aprueba el 
calendario para el año 2007.

La Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Ferias Comerciales 
Oficiales de Andalucía, así como el Decreto 81/1998, de 7 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento de Ferias Comer-
ciales Oficiales de Andalucía, articulan los medios necesarios 
para ordenar la celebración de la Ferias Comerciales que ob-
tengan la calificación de «oficialidad», estableciendo en el Ca-
pítulo II del citado Decreto las reglas de la autorización para la 
celebración de Ferias Comerciales con el carácter de oficial y 
en el artículo 14 las referidas a las condiciones comprensivas 
de la autorización de oficialidad.

La finalidad que persigue la publicación del presente ca-
lendario oficial anual es lograr la mayor difusión de las Ferias 
Comerciales que han obtenido el carácter de oficial para el 



Sevilla, 18 de enero 2007 BOJA núm. 13 Página núm. 41

año 2007 entre expositores, profesionales y público en gene-
ral, movilizando las iniciativas económicas de interés social, 
promocionando los contactos e intercambios comerciales, 
acercamiento entre la oferta y la demanda y una mayor trans-
parencia del mercado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas por la Ley 3/1992, de 22 de octubre, de Ferias 
Comerciales Oficiales de Andalucía, en relación con el Decreto 
del Presidente 11/2004, de 24 de abril, sobre reestructura-
ción de Consejerías, así como el Decreto 240/2004, de 18 
de mayo, por la que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Turismo, Comercio y Deporte, y previo informe 
del Comité Consultivo de Ferias Comerciales Oficiales de An-
dalucía, en sesión celebrada el día 4 de diciembre de 2006,

R E S U E L V O

Autorizar la celebración de las Ferias Comerciales Ofi-
ciales de Andalucía y aprobar el calendario anual para el año 
2007 conforme se recoge en el Anexo de esta Orden.

Denegar la solicitud de autorización de Ferias Comercia-
les Oficiales para el año 2007, conforme se recoge en el Anexo 
de esta Orden.

La presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el ti-
tular de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte en el 
plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo, con sede en Málaga, del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados desde el día siguiente al de 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artícu-
los 116 y 117, en relación con el artículo 48, de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 14 de diciembre de 2006

PAULINO PLATA CÁNOVAS
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

MUESTRA DEL ACEITE 
DE OLIVA, OLEOZUFRE 

2006
VARIAS 1,4 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 12-10-07 14-1-07 ZUFRE HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

XX CERTAMEN DE 
ARTESANIA PROVIN-
CIAL Y X FERIA DE 

PRODUCTOS DE LA 
COMARCA CORREDOR 

DE LA PLATA

VARIAS 1,2,4,5,7,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 01-02-07 04-02-07 CASTILBLANCO 
DE LOS ARROYOS SEVILLA

AYUNTAMIENTO 
DE CASTIL-

BLANCO DE LOS 
ARROYOS

BELMODA - CEREMO-
NIA & BODA VARIAS 4,5 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 02-02-07 04-02-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE MUES-
TRAS DE ARMILLA, 

S.A.

REHABITAT FERIA 
DEL MUEBLE Y DE LA 

DECORACION
BIENES DE CONSUMO 4 A, D, F, 

H213 SECTORIAL REGIONAL 08-02-07 10-02-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO  DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN

SIMOF (SALON 
INTERNACIONAL DE 

LA MODA FLAMENCA)
BIENES DE CONSUMO 4 A, E, G SECTORIAL PROVINCIAL 15-02-07 18-02-07 SEVILLA SEVILLA

INSTITUCION 
FERIA DE 

MUESTRAS IBE-
ROAMERICANA 

DE SEVILLA 
(FIBES)

EXPO-CIFRESA, V 
FERIA DE LA FRESA Y 

LOS CITRICOS
AGROALIMENTARIO 1 B, C, D, 

G, H, K SECTORIAL NACIONAL 21-02-07 23-02-07 CARTAYA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

V SALON INMOBILIARIO 
DE ANDALUCIA CONSTRUCCION 6 B, D SECTORIAL PROVINCIAL 22-02-07 25-02-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

MUESTRA DE ARTE 
FLAMENCO VARIAS 1,2,4,5,8,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 22-02-07 25-02-07 LEPE HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA



Página núm. 42 BOJA núm. 13 Sevilla, 18 de enero 2007

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

FERIA PROFESIONAL 
DE EQUIPAMIENTO Y 

SERVICIOS ALIMENTA-
CION Y BEBIDAS PARA 
HOSTELERIA COLECTI-
VIDADES Y CAMPINGS 

HOSTELEQUIP

VARIAS 1,5 VARIAS GENERAL NACIONAL 03-03-07 06-03-07 MALAGA MALAGA EXPOTECNIC SL

SIERRA OLIVA 2007 
8ª FERIA DEL OLIVO Y 
EL ACEITE SIERRA DE 

CADIZ

AGROALIMENTARIO 1 D MONOGRAFICA PROVINCIAL 09-03-07 11-03-07 OLVERA CADIZ
INSTITUCION 

FERIAL DE 
CADIZ (IFECA)

III FERIA GASTRONO-
MICA TRANSFRONTE-
RIZA DEL GURUMELO 

EN PAYMOGO

VARIAS 1,2,4,5,6,7,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 16-03-07 18-03-07 PAYMOGO HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

III FERIA DE MUES-
TRAS DE POSADAS VARIAS 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL LOCAL 16-03-07 18-03-07 POSADAS CORDOBA AYUNTAMIENTO 

DE POSADAS

XXIII SALON MONO-
GRAFICO JOYERIA 

CORDOBESA JOYACOR 
2007

BIENES DE CONSUMO 4 B MONOGRAFICA NACIONAL 22-03-07 26-03-07 CORDOBA CORDOBA

ASOCIACION 
PROVINCIAL 
DE JOYEROS, 
PLATEROS Y 

RELOJEROS DE 
CORDOBA

FERANTUR FERIA DEL 
TURISMO INTERIOR Y 
DESARROLLO RURAL

VARIAS 5,1 VARIAS GENERAL NACIONAL 22-03-07 24-03-07 SEVILLA SEVILLA

INSTITUCION 
FERIA DE 

MUESTRAS IBE-
ROAMERICANA 

DE SEVILLA 
(FIBES)

VI FERIA DEL CABALLO Y 
SUS COMPLEMENTOS VARIAS 1,2,4 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 23-03-07 25-03-07 CARTAYA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

FLORASUR 2007 20ª 
FERIA DE LA FLOR 

CORTADA
AGROALIMENTARIO 1 J MONOGRAFICA NACIONAL 23-03-07 25-03-07 CHIPIONA CADIZ

INSTITUCION 
FERIAL DE 

CADIZ IFECA

4ª FERIA DEL MOTOR 
DE ANDALUCIA VARIAS 4,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 23-03-07 25-03-07 CORDOBA CORDOBA

INSTITUCION 
FERIAL DE COR-
DOBA (IFECO)

SALON NAUTICO DE 
LEPE VARIAS 3,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 29-03-07 01-04-07 LEPE

 (LA ANTILLA) HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

I FERIA AGROA-
LIMENTARIA Y 

GASTRONOMICA DE EL 
ALMENDRO

AGROALIMENTARIA 1 C MONOGRAFICA PROVINCIAL 30-03-07 01-04-07
VILLANUEVA 

DE LOS
 CASTILLEJOS

HUELVA

MANCOMU-
NIDAD DE 

MUNICIPIOS DE 
BETURIA

SURBAN FERIA DEL 
SUELO Y LA URBANI-

ZACION
CONSTRUCCION 6 B, D, E SECTORIAL PROVINCIAL 11-04-07 15-04-07 SEVILLA SEVILLA

INSTITUCION 
FERIA DE 

MUESTRAS IBE-
ROAMERICANA 

DE SEVILLA 
(FIBES)

FERIA DEL MUEBLE Y 
EL HOGAR BIENES DE CONSUMO 4 A, F, H SECTORIAL PROVINCIAL 12-04-07 15-04-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

ARTESANIA Y TRADI-
CIONES DEL ENTORNO 

DE DOÑANA
VARIAS 1,2,4,5,6,7,9 VARIAS GENERAL LOCAL 13-04-07 15-04-07

VILLAMANRIQUE 
DE LA

CONDESA
SEVILLA

AYUNTAMIENTO 
DE VILLAMAN-
RIQUE DE LA 

CONDESA



Sevilla, 18 de enero 2007 BOJA núm. 13 Página núm. 43

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

FERIA DE MERCADO 
AGRO-GANADERA Y 

COMERCIAL
VARIOS 1,2,4,5,7,8,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 13-04-07 15-04-07 LOS PALACIOS Y 

VILLAFRANCA SEVILLA

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 

PALACIOS Y 
VILLAFRANCA

CONSTRUSEGURA 
IIII FERIA DE LA 

CONSTRUCCION Y LA 
VIVIENDA

VARIAS 4,6 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 14-04-07 15-04-07 PUENTE DE 
GENAVE JAEN

AYUNTAMIENTO 
PUENTE DE 

GENAVE (FERIAS 
XXI)

XII FERIA NAUTICA VARIAS 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 18-04-07 22-04-07 GELVES SEVILLA PUERTO
 GELVES, SAL.

12ª FERIA DE MUES-
TRAS Y PROMOCION 

TURISTICA SIERRA DE 
CADIZ

VARIAS 1,4,5,6,8,9 VARIAS GENERAL REGIONAL 19-04-07 22-04-07 VILLAMARTIN CADIZ
INSTITUCION 

FERIAL DE 
CADIZ  (IFECA)

CONSTRUCOR 07: 4º 
SALON INMOBILIARIO 
Y DE LA CONSTRUC-
CION DE CORDOBA

CONSTRUCCION 6 A, B, C, 
D, E SECTORIAL REGIONAL 19-04-07 22-04-07 CORDOBA CORDOBA

INSTITUCION 
FERIAL DE COR-
DOBA (IFECO)

BIOPTIMA ENCUEN-
TRO INTERSECTORIAL 
DE LA BIOMASA ENER-

GIAS RENOVABLES 
Y AGUA

VARIAS 7,8 VARIAS GENERAL REGIONAL 19-04-07 21-04-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN

VI FERIA DE LOS PUE-
BLOS DE GRANADA VARIAS 4,5,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 26-04-07 29-04-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

V FERIA DEL VINO AGROALIMENTARIO 1 D, E, G, 
I, K SECTORIAL PROVINCIAL 27-04-07 29-04-07 LAUJAR DE 

ANDARAX ALMERIA
AYUNTAMIENTO 
DE LAUJAR DE 

ANDARAX

EXPOBETICA 2007 VARIAS 1,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL NACIONAL 03-05-07 06-05-07 CABRA CORDOBA

ASOCIACION DE 
EMPRESARIOS 
Y COMERCIAN-
TES DE CABRA 
(AECA)-CON-
SORCIO DE 

FERIAS DEL SUR 
DE CORDOBA

FERIA DEL CABALLO DE 
CORDOBA CABALCOR VARIAS 1,2,4,5,8,9,10 VARIOS GENERAL NACIONAL 03-05-07 06-05-07 CORDOBA CORDOBA

ASOCIACION 
PARA LA 

PROMOCION 
DEL CERTAMEN 

CÓRDOBA 
ECUESTRE

FERIA DEL AGUA 
EXPOALQUIVIR 07 VARIAS 1,3,4,5,7,8,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 04-05-07 06-05-07 ADAMUZ CORDOBA CONSORCIO 

EXPOALQUIVIR

FINAGA (FERIA DE 
MUESTRAS DE LA 

COLONIA DE FUENTE 
PALMERA)

VARIAS 1,4,6,9 VARIAS GENERAL REGIONAL 04-05-07 06-05-07 FUENTE PALMERA CORDOBA

AYUNTAMIENTO 
DE LA COLONIA 

DE FUENTE 
PALMERA

SPORTNATURA
 -SALON INTERNA-

CIONAL DE TURISMO 
DEPORTIVO Y ACTIVO

VARIAS 5,7,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 10-05-07 13-05-07 ARMILLA GRANADA
FERIA DE 

MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

IX MUESTRA GANATUR 
(GANADERIA, AGROALI-
MENTARIA, ARTESANAL) 

VARIAS 1,2,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 10-05-07 13-05-07 CONSTANTINA SEVILLA
AYUNTAMIENTO 
DE CONSTAN-

TINA

EQUISUR 2007 16ª 
FERIA DEL CABALLO GANADERIA 2 A MONOGRAFICA NACIONAL 10-05-07 13-05-07 JEREZ DE LA 

FRONTERA CADIZ
INSTITUCION 

FERIAL DE 
CADIZ (IFECA)

FERIA DE LA GANADE-
RIA Y DEL COMERCIO 

DE HINOJOSA DEL 
DUQUE

VARIAS 1,2,4,5,6,7,9,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 11-05-07 13-05-07 HINOJOSA DEL 
DUQUE CORDOBA

AYUNTAMIENTO 
DE HINOJOSA 

EL DUQUE

EXPOLIVA, FERIA 
INTERNACIONAL DEL 
ACEITE DE OLIVA E 

INDUSTRIAS AFINES

VARIAS 1,9 VARIAS GENERAL NACIONAL 16-05-07 19-05-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN

FERIACON, FERIA 
ANDALUZA DE LA 
CONSTRUCCION

VARIAS 1,4,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 17-05-07 20-05-07 COIN MALAGA

PUBLIFESTIVAL 
S.L. NOMBRE 
COMERCIAL 
GRUPO MMK



Página núm. 44 BOJA núm. 13 Sevilla, 18 de enero 2007

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

ANDALUCIA SABOR AGROALIMENTARIO 1
A, B, C, 
D, E, F, 
G, H

SECTORIAL REGIONAL 30-05-07 01-06-07 SEVILLA SEVILLA

INNSTITUCION 
FERIA DE 

MUESTRAS IBE-
ROAMERICANA 

DESEVILLA 
(FIBES)

VIII FERIA INTERNA-
CIONAL DEL AJO DE 

MONTALBAN
AGROALIMENTARIO 1 B, D, 

G, H SECTORIAL PROVINCIAL 01-06-07 03-06-07 MONTALBAN DE 
CORDOBA CORDOBA

AYUNTAMIENTO 
DE MONTALBAN 

DE CORDOBA

EQUIMA FERIA DEL CA-
BALLO DE LA CUIDAD 

DE JAEN
VARIAS 2,4,9 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 01-06-07 03-06-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN

VERACTIVA, FERIA DE 
TURISMO, COMERCIO 

Y SERVICIOS DEL 
MEDITERRANEO

VARIAS 1,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL NACIONAL 01-08-07 05-08-07 VERA ALMERIA FERIAL VERA, 
S.L.

SALON INTERNACIO-
NAL DEL CABALLO DE 
MALAGA EQUIMEDITE-

RRANEA

VARIAS 2,4,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 06-09-07 09-09-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS 
DE MALAGA 

(PROMALAGA)

AGROPRIEGO 2007, 
FERIA MAQUINARIA 
AGRICOLA FERTILI-

ZANT, FITOSANITARIOS 
YAGROALIMENTARIA

VARIAS 1,2,4.5,7, 9 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 14-09-07 16-09-07 PRIEGO DE 
CORDOBA CORDOBA

AYUNTAMIENTO 
DE PRIEGO DE 

CORDOBA

I FERIA PROFESIONAL 
DE LA ARTESANIA

BIENES DE CON-
SUMO 4 A MONOGRAFICA REGIONAL 19-09-07 23-09-07 LA RAMBLA CORDOBA

CONSORCIO DE 
INNOVACION, 

MODERNI-
ZACION Y 

PROMOCION DE 
LA RAMBLA

AGROCOSTA AGROALIMENTARIO 1 A, B, D, J SECTORIAL NACIONAL 19-09-07 21-09-07 LEPE HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

FERIA INTERNACIO-
NAL DE TURISMO 

CULTURAL
VARIAS 5,1 VARIAS GENERAL NACIONAL 20-09-07 23-09-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS 
DE MALAGA 

(PROMALAGA)

II FERIA DE COMERCIO 
Y TURISMO DE LA CO-
MARCA DE LA JANDA

VARIAS 1,4,5,6,8,9 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 21-09-07 23-09-07 VEJER DE LA 
FRONTERA CADIZ

INSTITUCION 
FERIAL DE 

CADIZ (IFECA)

VI FERIA CINEGETICA 
BETURIA OCIO Y DEPORTES 10 C MONOGRAFICA REGIONAL 21-09-07 23-09-07 SAN SILVESTRE 

DE GUZMAN HUELVA

MANCOMU-
NIDAD DE 

MUNICIPIOS DE 
BETURIA

XXIX FERIA GENERAL 
DE MUESTRAS VARIAS 1,4,5,6 VARIAS GENERAL NACIONAL 29-09-07 07-10-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

44 FERIA AGRICOLA 
E INDUSTRIAL DE 

CARTAYA
VARIAS 1,4,5,6,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 03-10-07 07-10-07 CARTAYA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

XIV SALON DE AUTO-
MOCION Y NAUTICA VARIAS 9,1 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 03-10-07 07-10-07 CARTAYA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA



Sevilla, 18 de enero 2007 BOJA núm. 13 Página núm. 45

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

IV SALON DEL TU-
RISMO Y OCIO VARIAS 5,1 VARIAS GENERAL REGIONAL 03-10-07 07-10-07 CARTAYA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

SALON INMOBILIARIO 
DE MALAGA VARIAS 5,6 VARIAS GENERAL NACIONAL 03-10-07 07-10-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS 
DE MALAGA 

(PROMALAGA)

TIERRA ADENTRO 
FERIA DE TURISMO 
INTERIOR DE ANDA-

LUCIA

VARIAS 4,5,7 VARIAS GENERAL REGIONAL 04-10-07 07-10-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN

XVII FERIA REGIONAL 
DE ARTESANIA DE 

GIBRALEON
VARIAS 1,4 VARIAS GENERAL REGIONAL 11-10-07 16-10-07 GIBRALEON HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

JUVENTUS FERIA DE 
LA JUVENTUD OCIO Y DEPORTES 10 A MONOGRAFICA NACIONAL 13-10-07 14-10-07 PUENTE DE 

GENAVE JAEN

AYUNTAMIENTO 
DE PUENTE DE 

GENAVE (FERIAS 
XXI)

XII FERIA REGIONAL 
DEL JAMON Y DEL 
CERDO IBERICO

VARIAS 1,2,5 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 18-10-07 21-10-07 ARACENA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

CONSTRUSUR 2007 CONSTRUCCION 6 A, B, C, 
D, E SECTORIAL PROVINCIAL 18-10-07 21-10-07 JEREZ DE LA 

FRONTERA CADIZ
INSTITUCION 

FERIAL DE 
CADIZ (IFECA)

CONCAB GRANADA VIII 
FERIA DEL CABALLO VARIAS 2,4 VARIAS GENERAL REGIONAL 25-10-07 28-10-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

OFIJOYA 07: 2ª MUES-
TRA PROFESIONAL 

DE JOYERIA DE 
ANDALUCIA

BIENES DE CONSUMO 4 B MONOGRAFICA LOCAL 26-10-07 28-10-07 CORDOBA CORDOBA
INSTITUCION

FERIAL DE COR-
DOBA (IFECO)

XVII FERIAL VARIOS 1,4,5,6,10 VARIAS GENERAL NACIONAL 01-11-07 04-11-07 ALMERIA ALMERIA

CAMARA OFI-
CIAL DE COMER-
CIO, INDUSTRIA 
Y NAVEGACION 

DE ALMERIA

VIII FERIA DE MUES-
TRAS DEL CONDADO 

DE HUELVA
VARIAS 1,2,4,5,6,7,8,9,10 VARIAS GENERAL REGIONAL 01-11-07 04-11-07 NIEBLA HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

EXPOGUADIATO 2007 VARIOS 1,3,4,5,6,7,9,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 02-11-07 04-11-07 PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO CORDOBA

AYUNTAMIENTO 
DE PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO

III FERIA VITIVINICOLA 
DE ANDALUCIA AGROALIMENTARIO 1 G, K SECTORIAL PROVINCIAL 08-11-07 10-11-07 MONTILLA CORDOBA AYUNTAMIENTO 

DE MONTILLA

FEGASUR 2007 11ª 
FERIA DE GANADERIA GANADERIA 2 B, C, 

D, E SECTORIAL REGIONAL 09-11-07 11-11-07 JEREZ DE LA 
FRONTERA CADIZ

INSTITUCION 
FERIAL DE 

CADIZ (IFECA)



Página núm. 46 BOJA núm. 13 Sevilla, 18 de enero 2007

CALENDARIO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR

Sector-Rama Nº Sector Rama Oferta 
Exhibida

Amb.
Geográfico Inicio Fin

SALON DEL AUTOMOVIL 
DE MALAGA VARIAS 9,1 VARIAS GENERAL LOCAL 09-11-07 18-11-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS 
DE MALAGA 

(PROMALAGA)

1ª FERIA INTER-
NACIONAL DE LA 

GUITARRA Y AFINES 
DE CORDOBA

BIENES DE CON-
SUMO Y OCIO Y 
TRANSPORTES

4,1 VARIAS GENERAL NACIONAL 09-11-07 11-11-07 CORDOBA CORDOBA
INSTITUCION 

FERIAL DE 
CORDOBA

FERIA DE LA SALUD & 
BELLEZA VARIAS 5,7,10 VARIAS GENERAL NACIONAL 16-11-07 18-11-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

FERIA DE DESARRO-
LLO RURAL DEL 

ANDEVALO
VARIOS 1,2,4,5 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 16-11-07 18-11-07 ALOSNO HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION 
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

SICAB (SALÓN 
INTERNACIONAL DEL 

CABALLO)
GANADERIA 2 A, E SECTORIAL NACIONAL 20-11-07 25-11-07 SEVILLA SEVILLA

FERIA IBERO-
AMERICANA DE 
SEVILLA (FIBES)

XXIII EXPO AGRO-
ALMERIA AGROALIMENTARIO 1 B, K SECTORIAL NACIONAL 21-11-07 24-11-07 ALMERIA ALMERIA

CAMARA OFI-
CIAL DE COMER-
CIO, INDUSTRIA 
Y NAVEGACION 

DE ALMERIA

CYMODA 07: 2º SALON 
DE LA MODA, LA BODA 
Y LOS COMPLEMENTOS

BIENES DE CONSUMO 4 B, E, F, 
G, H SECTORIAL PROVINCIAL 22-11-07 25-11-07 CORDOBA CORDOBA

INSTITUCION 
FERIAL DE 
CORDOBA

MARBELLA GARCEN 
& MORE VARIAS 1,2,4,6,7,10 VARIAS NACIONAL GENERAL 22-11-07 25-11-07 MARBELLA MALAGA COMUNICATIVA 

EVENTS & PR, S.L.

MOTOROCASION VARIAS 9,1 VARIAS GENERAL LOCAL 22-11-07 25-11-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS DE 
MALAGA

FERIA ANDALUZA DE 
LA CASTAÑA AGROALIMENTARIA 1 C MONOGRAFICA PROVINCIAL 24-11-07 26-11-07 FUENTEHERIDOS HUELVA

CONSORCIO 
PARA LA 

PROMOCION Y 
ORGANIZACION  
DE ACTIVIDA-
DES COMER-
CIALES EN LA 
PROVINCIA DE 

HUELVA

VI SALON ANDALUZ 
DEL VEHICULO TRANSPORTE 9 A, B, E SECTORIAL PROVINCIAL 29-11-07 02-12-07 ARMILLA GRANADA

FERIA DE 
MUESTRAS DE 
ARMILLA, S.A.

III FERIA AGROALIMEN-
TARIA DE VILLANUEVA 
DE LOS CASTILLEJOS

VARIAS 1,2 VARIAS GENERAL REGIONAL 30-11-07 02-12-07
VILLANUEVA 

DE LOS
 CASTILLEJOS

HUELVA

MANCOMU-
NIDAD DE 

MUNICIPIOS DE 
BETURIA

SEVILLA DE BODA VARIAS 4,5 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 05-12-07 09-12-07 SEVILLA SEVILLA

INSTITUCION 
FERIA DE 

MUESTRAS IBE-
ROAMERICANA 

DE SEVILLA 
(FIBES)

FERIA EMPRESARIAL 
ESPAÑA- MARRUECOS 
EXPO HISPAMAROC

VARIAS 1,4,5 VARIAS GENERAL NACIONAL 05-12-07 09-12-07 MALAGA MALAGA

PALACIO DE 
FERIAS Y 

CONGRESOS 
DE MALAGA 

(PROMALAGA)

SALON ANDALUZ DE 
ANTIGÜEDADES Y 
OBJETOS DE ARTE

BIENES DE CON-
SUMO 4 C, D SECTORIAL NACIONAL 14-12-07 15-12-07 CORDOBA CORDOBA

INSTITUCION 
FERIAL DE 
CORDOBA

FEDUCA FERIA INTE-
RACTIVA DIDACTICA Y 

DEL OCIO
VARIAS 7,8,10 VARIAS GENERAL PROVINCIAL 19-12-07 31-12-07 JAEN JAEN

CONSORCIO 
PARA EL DESA-
RROLLO DE LA 
PROVINCIA DE 

JAEN



Sevilla, 18 de enero 2007 BOJA núm. 13 Página núm. 47

ANEXO DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES 2007 DENEGADAS

NOMBRE FERIA

CLASIFICACION FECHA

LOCALIDAD PROVINCIA ORGANIZADOR MOTIVO DENEGACION
Sector-Rama Rama Oferta

Exhibida
Ámb. 

Geográfico Inicio Fin

FERIA
 ANDALUZA DEL 

RECREATIVO
OCIO Y DEPORTES A MONOGRAFICA NACIONAL MALAGA MALAGA

GRUPO INTERA-
ZAR DE FERIAS Y 
CONGRESOS, S.L.

FUERA DE PLAZO, en base al
 art. 18.2 del Decreto

INTERCAZA, 
FERIA INTER-
NACIONAL DE 
LA CAZA DE 
CORDOBA

VARIAS VARIAS GENERAL NACIONAL 27-09-07 30-09-07 CORDOBA CORDOBA
DITUPACIÓN 

PROVINCIAL DE 
CORDOBA

FUERA DE PLAZO, en base al
art. 18.2 del Decreto

EXPOCASION 
FERIA DE LA 
GANGA Y LA 

OPORTUNIDAD

VARIAS VARIAS GENERAL LOCAL 28-02-07 14-03-07 JEREZ DE LA 
FRONTERA CADIZ EXPOALIA, S.L.

Denegada  la Oficialdad en base 
al art. 2 de la Ley 3/1992, de 22 
de octubre, de Ferias Comercia-

les Oficiales de Andalucía

JUVEANDALUX-
XXII, SALON DE 
LA INFANCIA Y 
LA JUVENTUD

VARIAS VARIAS GENERAL PROVINCIAL 17-12-07 30-12-07 ARNILLA GRANADA
FERIA DE 

MUESTRAS DE 
ARMILLA

Denegada  la Oficialdad en base 
al art. 2 de la Ley 3/1992, de 22 
de octubre, de Ferias Comercia-

les Oficiales de Andalucía

 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas al amparo de la 
Orden que se cita.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 28 de julio de 2005, reguladora de la Concesión 
de subvenciones para la Promoción de Eventos Comerciales 
(BOJA núm. 154, de 9 de agosto de 2005) (Convocatoria de 
2006), esta Delegación Provincial,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 7 de diciembre 
de 2006, de la Delegación Provincial de Cádiz de la Conse-
jería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda 
la Concesión de Ayudas en materia de Promoción de Eventos 
Comerciales (Convocatoria año 2006).

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución estará 
expuesto en los tablones de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en la calle Jacinto, 4, de Cádiz, a partir del mismo 
día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Con carácter informativo y a efectos de cumplir 
con lo establecido en el artículo 109 de la Ley General de Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
hacen públicas las subvenciones nuevas incluidas, que se apli-
can a los siguientes créditos presupuestarios:

- 0.1.15.00.01.11.78401.76A.3. (Asociaciones).
- 0.1.15.00.01.11.76401.76A.5. (Ayuntamientos). 

Núm. Expte. Titular Localidad Importe

PECEXP/06-003 Asoc. Comerc. Club de 
Calidad Cádiz 7.480,00

PECEXP/06-012 Ayto. de Sanlúcar Sanlúcar de Bda. 5.975,00

 CONSEJERÍA DE SALUD

CORRECCIÓN de errores de la Orden de 13 de no-
viembre de 2006, por la que se aprueba Pliego tipo de 
Cláusulas Administrativas Particulares para el concierto 
con consultas y gabinetes podológicos, por procedi-
miento abierto y mediante concurso, de los servicios 
de asistencia podológica a las personas con diabetes 
y situación de pie diabético o con riesgo de presentarlo 
(BOJA núm. 240, de 14.11.2006).

Publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 240, de 14 de noviembre de 2006, la Orden de 13 
de noviembre de 2006, por la que se aprueba Pliego tipo de 
Claúsulas Administrativas Particulares para el concierto con 
consultas y gabinetes podológicos, por procedimiento abierto 
y mediante concurso, de los servicios de asistencia podológica 
a las personas con diabetes y situación de pie diabético o con 
riesgo de presentarlo, y advertido error en la citada disposi-
ción, se procede a su subsanación mediante la presente co-
rrección que a continuación se transcribe:

En la página 52, en el apartado 21.5, donde dice: «El pre-
sente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares ha sido 
informado favorablemente por la Asesoría Jurídica de la Con-
sejería de Salud con fecha de ....... de .......................de 2006»; 
debe decir: «El presente Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares ha sido informado favorablemente por la Asesoría 
Jurídica de la Consejería de Salud con fecha de 6 de octubre 
de 2006».

Sevilla, 27 de diciembre de 2006 

Núm. Expte. Titular Localidad Importe

PECEXP/06-016 Ayto. de Sanlúcar Sanlucar de Bda. 4.776,50

PECEXP/05-006 Ayuntamiento de Vejer Vejer 3.975,00

Cádiz, 22 de diciembre de 2006.- El Delegado, Domingo 
Sánchez Rizo.


